
ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DIONÍSIO CERQUEIRA - SC

_______________________________________________________                  _____________________________
AV. WASHINGTON LUIZ, 150 - Fone/Fax (049) 3644-1319 e 3644-0927 - E-mail: central@camaradc.sc.gov.br

CEP 89.950-000               DIONISIO CERQUEIRA                                      SANTA CATARINA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
006/2025

A Câmara Municipal  Dionísio  Cerqueira,  situada na Av. Whashington Luiz. 
150, Centro de Dionísio Cerqueira – SC, CEP: 89950-000, neste ato representada 
para todos os fins de direito por seu Presidente, Sr. EDERSON DIRELI SCHENKEL, 
torna público a realização do presente Processo de Dispensa de Licitação, o que faz 
amparado no Artigo 75 inciso II, da Lei Federal n°14.133 de 1° de Abril de 2021, em 
conformidade com as seguintes condições.  

OBJETO:
A  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de  locação  de 

impressoras  multifuncionais,  impressões  monocromáticas  e  coloridas  para 
impressão,  digitalização  e  fotocópias  com  assistência  técnica,  fornecimento  de 
suprimentos e reposição de peças .

JUSTIFICATIVA:

O serviço contratado consiste em prover solução de serviços corporativos de 
impressão e digitalização de documentos que atenda às atividades administrativas 
da  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de  Dionísio  Cerqueira,  no  que  tange  ao 
fornecimento de equipamentos e dispositivos, materiais de suprimento e serviços 
técnicos a fim de realizar a manutenção, e suporte dos equipamentos e sistemas 
que  fazem  parte  da  solução.  A  locação  de  impressoras  se  justifica  pela 
economicidade, pois ter impressora própria se torna mais oneroso para a Câmara 
devido a gastos com manutenção e suprimentos para as mesmas.

PRAZO DE EXECUÇÃO:
O  prazo  para  a  execução  dos  serviços  será  de  12  meses  a  contar  da 

assinatura do contrato, podendo ser prorrogado por igual período, desde que haja 
justificativa e interesse da administração pública, conforme previsto no Art. 107 da 
Lei Federal n.°14.133/2021. 

VALOR ESTIMADO:
O valor  estimado para a presente  contratação é de R$ 3.000,00 (três  mil 

reais).

DISPOSIÇÕES GERAIS:

Os interessados poderão obter  informações adicionais e/ou retirar  o  edital 
completo  no  endereço   https://transparencia.betha.cloud/#/Lg6hYqbLCNFbUAeS-
HCkdQ==/consulta/17519 durante o horário comercial.

Eventuais questionamentos poderão ser encaminhados por escrito para o e-
mail: camaradc@sc.gov.br.

A empresa interessada deverá apresentar sua proposta do dia 27/01/25 até o 
dia 31/01/25, as 8h30mim no mesmo endereço da câmara de vereadores.

A análise das propostas será realizada pela comissão designada para este 
fim,  que  se  reserva  o  direito  de  aceitar  ou  rejeitar  qualquer  proposta,  total  ou 
parcialmente.

https://transparencia.betha.cloud/#/Lg6hYqbLCNFbUAeS-HCkdQ==/consulta/17519
https://transparencia.betha.cloud/#/Lg6hYqbLCNFbUAeS-HCkdQ==/consulta/17519


_______________________________________________________                  _____________________________
AV. WASHINGTON LUIZ, 150 - Fone/Fax (049) 3644-1319 e 3644-0927 - E-mail: central@camaradc.sc.gov.br

CEP 89.950-000               DIONISIO CERQUEIRA                                      SANTA CATARINA

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DIONÍSIO CERQUEIRA - SC
A contratação será formalizada por meio de contrato a ser assinado entre as 

partes, nos termos da legislação vigente.
Este  edital  poderá  ser  revogado  ou  anulado,  no  todo  ou  em  parte,  por 

interesse  da  administração,  sem  que  isso  implique  direito  à  indenização  ou 
reclamação de qualquer natureza.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

central@camaradc.sc.gov.br     ,comprasdionisio25@gmail.com Av. Washington 
Luiz, 150, Centro, CEP: 89950-000, Dionísio Cerqueira – SC. (49) 3644-1319.

Dionisio Cerqueira -SC 27 de janeiro de 2025.

EDERSON D. SCHENKEL                                   CAMILA DA ROCHA VELOSO.
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO                                                                                AGENTE CONTRATAÇÃO
                                                                                                                              

SARA C.A. ARAÚJO DOS SANTOS
SECRETÁRIA GERAL

mailto:central@camaradc.sc.gov.br

		2025-01-27T16:49:20-0300


		2025-01-27T16:56:35-0300
	EDERSON DIRLEI SCHENKEL:04613592941


		2025-01-27T16:59:09-0300
	SARA CAROLINA ABIGAIL ARAUJO DOS SANTOS:09161045918




